
RESOLUCION -D- Nº   364/2012

Salta, 16 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.359/12

1

VISTO: La Resolución – CD – Nº 383/12, mediante la cual se aprueba la realización

de la “1º Jornada Teórico Práctica del Sistema Linfático del Miembro Inferior y 2º Jornada

Iberoamericana de Podología”, y;

 CONSIDERANDO:

Que los Directores de la Jornada, Méd. Jorge R. Ríos y Méd. Sergio R. Tamayo,

presentan el Informe Final de la misma, incluyendo la nómina de personas que participaron

y a las que se debe extender la certificación correspondiente.

 POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades de la “Primera Jornada

Teórico Práctica  del Sistema Linfático del Miembro Inferior y 2º Jornada Iberoamericana de

Podología”, realizada los días 21 y 22 de Septiembre de 2.012.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se debe extender la certificación correspondiente a las

personas que se detallan a continuación:

Fecha: 21 y 22 de setiembre de 2012

Lugar: Casa de la Cultura. Caseros 420. Salta

Organizado: Cátedra de Anatomía y Fisiología. Facultad de Ciencias de la Salud. U.N.Sa.

Comité Organizador (Directores): Dr. Jorge R. Ríos. DNI 8.177.021, Dr. Sergio R. Tamayo

(DNI 17.791.012) (Certificación)

Colaboradores Organizadores: Pdga. Elisa Cabirol. Pdgo. Raúl López. (Certificación)



RESOLUCION -D- Nº   364/2012

Salta, 16 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.359/12

2

Personal docente de Cátedra (Certificación como Asistente): Dra. Ana Gabriela Caro

(DNI 25.211.641), Dra. Diana Geronazzo. Dra. María Alejandra Falú.

Colaboradores PAU: Sr. Lauro Marcelo Lera. Sra. Azucena Teresa Macchi. Sr. Leonardo

Castelli. Sra. Sonia del Milagro Morales

Colaboradores Alumnos: Sr. Chocobar, Hugo Alberto (DNI 32.434.810). Sr. Calapeña,

Néstor Emilio (DNI 36.909.728). Sr. Calderón José Ramón (DNI 33.172.768) .Srta. Ortíz,

Cintia Pamela (DNI 35.262.518) . Srta. Corrales Rocabado Natalia Daiana (DNI 32.857.374).

Srta. Mamaní Emilse (DNI 32.534.997). Srta. Cárdenas Carmen Romina (DNI 34.097.897)

Disertantes invitados: Dra en Podología: Virginia Novel Marti. Universidad de Barcelona

 Dr. Raúl Beltramino. Universidad Nacional de Tucumán

Emitida la certificación correspondiente como disertante. Faltan los de asistentes

Disertantes Locales: Lic. en Fisiterapia y Kinesiología. Marianela Garrido

Lic. en Nutrición María del Milagro Ramón

                                 Dr. Sergio Ricardo Tamayo

Certificación como Asistentes y Disertantes.

Certificación de Asistentes:

Nº  APELLIDO Y NOMBRE      DOCUMENTO

01 Herrera, Adrián       32.348. 339

02 Castilla, Sonia Gabriela      29.235. 875

03 Monasterio, Cristina       22.290.710

04 Moyano, Ramón Abraham      13.844.830

05 Vera, Ema Ambrosía       10.166.681

06 Ríos Ruiz, Marcela María       26.030.096



RESOLUCION -D- Nº   364/2012

Salta, 16 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.359/12

3

Nº  APELLIDO Y NOMBRE     DOCUMENTO

07 Arias de Salem,  Claudia Alejandra     16.376.017

08 Territoriale, Ana Valeria      24.803.717

09 Samaniego, Pablo Federico      24.453.008

10 Nallím, Rocío Soledad      21.310.274

11 Dahúd, Sonia Beatríz       16.142.689

12 Guantay Roxana Milagro      23.243.495

13 Logiudice, Norma Azucena      26.898.635

14 Heredia Montaño, Rosa Beatriz     17.355.180

15 Moreno, María Cecilia       28.260572

16 Rojas, Sonia Mabel       22.254.795

17 Flores, Laura Verónica      23.581.374

18 Colque, Gabriela del Valle      24.092.964

19 Burgos, Paulina       10.826.211

20 Arroyo, Mirta Yolanda       6.383.107

21 Calisaya, Esther Natividad del Valle     13.701.629

22 Mariscal Carmen Rosa      18.746.905

23 Mamaní, Susana Beatríz      18.482. 794

24 Saravia, María Silvana      21.702.784

25 Díaz Miriam Angélica       20.247.201

26 Díaz Patricia Elena       25.140.390

27 Capisano, Angela Teresa      22.299.021

28 Pereira Carmen Beatríz      13.258.729

29 Galera Belmonte Carmen      12.712. 006

30 Adomeit Escalante, María Clara     37.636. 661

31 Daldoz Natal, María Mercedes     35.048.334

32 Rangeón, María Elena del Milagro     14.176. 495



RESOLUCION -D- Nº   364/2012

Salta, 16 de Octubre de 2012
Expediente Nº 12.359/12

4

Nº  APELLIDO Y NOMBRE     DOCUMENTO

33 Pedernera Alberto José      14.176.373

34 Yarade María Eugenia      28. 887.781

35 Villagra Juan Antonio       10.481. 942

36 Tula Nancy Soraya       21.310.213

37 Miranda, María del Tránsito      21.792.933

38 Soldini, Guillermo         8.555.712

39 Delgado, Mariel Ivone       28.621.553

40 Rocha, María Fátima       12.542. 445

41 Ballesteros, Rosa Amelia         5.891.049

42 Notarfrancesco, Mauricio         7.253.685

43 Fernández, Rocío del Milagro      29.335.857

44 Nallim, Nora Maida        12.790. 731

45 Fabián Sonia Matilde        12.918.345

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Directores y organizadores de las

Jornadas, Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión al Medio y siga a Dirección

general administrativa Académica – Dirección de Postgrado, a los fines de confeccionar las

certificaciones.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


